竞买协议

甲方（拍卖人）：深圳市金槌拍卖行有限公司 统一社会信用代码：9144030071526574XC

乙方（竞买人）： 统一社会信用代码（身份证号码）：

依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国拍卖法》及相关法律法规的规定，在平等基础

上，竞买人与拍卖人经友好协商，自愿达成以下协议，以兹共同遵守：

1、竞买人已认真阅读拍卖人于 2023 年 11 月 14 日 10:30 至 11:00（延时除外）在淘宝网络拍卖平

台在线公开举行的深圳海关涉案财物（20235399 财务处拍卖 0101 号）手表 1块的网络拍卖会的《拍卖

公告》和《竞拍须知》，已知悉其中载明的各项条款及规定，并同意在拍卖活动中遵守《拍卖公告》及

《竞拍须知》中的一切条款。同时，已了解拍卖标的现状及拍卖人告知的瑕疵，成交后竞买人如有违反

《竞拍须知》条款的行为，将承担相关的法律责任。

2、竞买人知悉，本次拍卖以标的现状进行拍卖。拍卖人对拍卖标的的真实性及可能存在的瑕疵不

承担担保责任。拍卖人对拍卖标的所作的介绍与评价均为参考性意见，不构成对拍卖标的的任何担保。

竞买人承诺自行查看拍卖标的相关资料，并对自己竞买拍卖标的的行为承担风险和法律责任。拍卖人应

向竞买人说明委托人已告知的拍卖标的瑕疵，并合法披露拍卖标的的相关信息。

3、竞买人参加拍卖活动，应在拍卖人规定的时间内交纳竞买保证金。若竞买人未能竞得拍卖标的，

则竞买保证金全额无息返还竞买人；若竞买人竞得拍卖标的，需按《拍卖成交确认书》的约定向委托人

付清成交价款，同时向拍卖人支付拍卖佣金，拍卖佣金按实际成交价的 5%计算。若竞买人未履行拍卖标

的交易中规定的义务，则竞买保证金不予返还，拍卖人有权按《中华人民共和国拍卖法》及相关法律、

法规的规定追究乙方的法律责任。

4、竞买人应妥善保管竞买账号，不得将竞买账号出借他人使用，否则，竞买人须对他人使用其竞

买账号竞买拍卖标的的行为承担全部法律责任。

5、拍卖人及其工作人员不得以竞买人的身份参与自己组织的拍卖活动，并不得委托他人代为竞买。

6、拍卖成交后，拍卖保证金不冲抵成交款,买受人请于拍卖成交之时起 72 小时内将拍卖成交价款

全额一次性支付到委托人指定账户：

【户名：深圳市金槌拍卖行有限公司，开户行：农业银行深圳罗湖支行，账号：41001200040025038，

备注：成交价款必须由买受人实名一次性全额缴纳，不能由授权委托人代转，转款须注明：（20235399

财务处拍卖 0101 号）手表 1块拍卖款】。

买受人拍卖前交纳至淘宝拍卖平台的竞买保证金冲抵拍卖佣金，不足部分，由买受人于拍卖成交之

时起 72 小时内支付至拍卖人账户（户名：深圳市金槌拍卖行有限公司，开户行： 平安银行深圳福田支

行，账号：11005462684603），待拍卖人向深圳海关确定收到成交价款后，扣除拍卖佣金后剩余的竞买

保证金由拍卖人退还给买受人。

7、竞买人竞得拍卖标的并全额支付成交价款、拍卖佣金及平台软件服务费后，即可获得拍卖标的

所有权，按照《竞拍须知》与《拍卖成交确认书》之规定办理拍卖标的交接手续，拍卖人协助买受人办

理上述事宜，所产生的相关税费全部由买受人自行承担。

8、任何一方违反本协议约定的，违约方应向守约方赔偿由此所产生的一切费用及损失。双方因履

行本协议所产生的纠纷，双方应协商解决，协商不成的，任何一方均应向深圳市福田区人民法院提起诉

讼。

9、本次网络拍卖会的《拍卖公告》及《竞拍须知》为本协议之组成部分，具有相同法律效力。

10、本协议签署自双方签署之日起生效，至双方权利义务履行完毕之日终止。本协议一式两份，双

方各执一份，具有相同法律效力。

竞买人（签字）： 拍卖人（盖章）：

法定代表人/代理人（签字）： 法定代表人/代理人（签字）：

年 月 日 年 月 日

本协议签字盖章后发送至：408247961@qq.com